СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 11 февраля 2021 г. № 30
п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. №  25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»  изменения и дополнения:
      	 1.В статье 1 сочетание «расходы в сумме 58 221 700 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 60 497 584 рубля 65 копеек».
Дефицит бюджета в 2021 году составляет  в сумме 2 275 884 рубля 65 копеек
           2. Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
 	 3. Добавить в статью 15 следующего содержания «Учесть в бюджете текущего года субсидии муниципальным унитарным предприятиям на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ, услуги по его передаче и электроэнергию, сложившейся по состоянию на 01 октября 2020 года, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий в сумме 2 087,8 тыс. руб.»
           4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов                                М.Е. Сироткин

Глава муниципального образования                                              А.А. Объедков

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка
к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  11 февраля 2021 г.  №  30 «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»
1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2021 г. по доходам в сумме 2 087 800:
619 114 02023 10 0000 410  плюс 2 087 800 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
2.  по расходам в сумме  4 363 684,65 (2 087 800 + 2 275 884 рубля 65 копеек (остаток дорожного фонда – 888 433,73 и собственные средства – 1 387 450,92), в том числе:

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог
КБК 619 0409 3100490770  244 л/с 619.03.625.0
	Статья
	сумма.

	225
	+ 888 433,73
	Очистка дорог от снега

              -Центральный аппарат 619 0104 3102010020 244  л/с 619.03.211.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	242
	226
	+ 32 000
	Оплата услуги справочной системы Гарант, антивирус Касперский, обслуживание СБИС, обслуживание сайта

	244
	310
	+ 50 000
	Приобретение приборов бактерицидных, насос для отопления

- Мероприятия в области коммунального хозяйства л/с 619.03.611.0:
КБК 619 0502 3100790820
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+1 305 450,92
	За выполнение работ  по переводу на индивидуальное автономное отопление абонентов Котельной № 5

	811
	244
	+ 2 087 800
	На погашение кредиторской задолженности МУП

КБК 619 0502 31011L5760
 Обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"
	ВР
	Статья
	Сумма
	2 399 759= расчет по смете

	244
	226
	+ 600 180
	(Обустройство площадок  твёрдых  коммунальных отходов ( 15 площадок) в т.ч. п.Переволоцкий: ул.Ленинская, ул.Пролетарская, ул.Молодёжная(об 70 %-1 679 831; МБ 4,9%-119 748; спонсор 25,01%-600 180)

- КБК 619 0502 310П5S1400
Мероприятия приоритетного проекта Оренбургской области "Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской области в процесс выбора и реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах"
	ВР
	Статья
	Сумма
	831 106= расчет по смете

	244
	226
	+ 156 000
	Инициативный бюджет ремонт водопровода ул.Березовая   (об -500 200; МБ-175 000; население - 101 000; спонсор- -55 000)

   Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс

СПРАВКА

[bookmark: _GoBack]	О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 11.02.2021 г. № 30 «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. №  25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»».

Дата опубликования: 11.02.2021г.
Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» №  113

Ведущий специалист
администрации по общим вопросам                                                 М.А. Шетова